
4. ADVENTNA NEDELJA in BOŽIČ   24. in 25. december 2023  št.: 4/III 

 VESELITE SE 

Adventni čas nas je preroško opozarjal, da se je treba 
odločiti. Božič je pred vrati. Tu je že sveti večer. Danes se 
odločimo prav. Izberimo Gospoda! Povabimo ga v svoje 
življenje. Postavimo jaslice, hlevček. Naše srce naj ga 
povabi: Bodi Emanuel, Bog z nami! Ostani pri nas! Brez 
tebe ni rešitve. Ti si Odrešenik, edini človekov Odrešenik.  

Bogoslužno leto  
 

DETE JE ROJENO V HLEVU MOJEGA SRCA 

Dobri Bog, danes praznujemo božič, praznik našega odrešenja, praznik rojstva tvojega 
Sina. K nam je prišel kot otrok.  
Podobe jaslic, podoba Marije, ki svojega novorojenega otroka ljubeče drži v naročju ali 
kleče moli pred njim, se me dotaknejo. Pokažejo mi tvojo nežno ljubezen. Ta ljubezen ne 
prihaja z močjo. Kot dete je, ki ga vzamem v naročje in ga pestujem. Božji otrok – tako 
nam pripoveduje ta praznik – ni le v jaslih v betlehemskem hlevu. Je tudi v naših srcih.  
Daj mi danes verovati v to in daj mi hkrati izkusiti, da je Božji otrok v meni, da je moje 
srce napolnjeno z ljubeznijo, ker si v njem rojen ti sam. 
Ko se v meni rodiš ti, prepoznam lastno vrednost. Drzneš se roditi v hlevu mojega srca, 
da bi me v moji vsakdanjosti in banalnosti spomnil na to, da v meni prebiva skrivnost, ki 
je večja od mene. 
Ta skrivnost tvoje ljubezni, ki jo vidim in začutim 
v otroku v jaslih, živi v meni in med nami. Dopu-
šča, da smo doma v sebi in drug z drugim. V 
svoji hiši nismo sami. Ti sam si našo hišo izbral 
za svoje prebivališče. Daj nam na nov način 
bivati v naših srcih in naši hiši, kot ljudem, ki so 
bili vredni postati kraj tvoje navzočnosti.  

A. Grün, Božična knjiga 

Božja beseda: 1. berilo: 2 Sam 7,1-5.8-11.16; 2. berilo: Rim 16,25-27; evangelij: Lk 1,26-38 

Božič: 1. berilo: Iz 52,7-10; 2. berilo: Heb 1,1-6; evangelij: Jn 1,1-18 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



24. december 

4. ADVENTNA    

NEDELJA  
sv. Adam in Eva,  

prastarša  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 
 

20.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Bernarda Perića  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Leopolda in Savo Paskvale in 
Sabino Lamprecht 
za zdravje in v zahvalo za 60 let srečnega zakona  

Hrastnik: za  Terezijo Potočan (ob roj. dnevu)  

Dol:  za  Antona in Mimi Štavt (obl.)  
za  Stipa (obl.) in Anico Budimir ter sestro Maro  
 

Hrastnik (maša božičnega večera):  za  Alojzija Zavrla   

25. december 

BOŽIČ 
Praznik Jezusovega 

rojstva 

00.00 

00.00 
 

00.00 
 

8.00 

10.00 
 

8.00 

10.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše in stare starše Bevc in 
družino Kotar  

Dol pri Hrastniku: Materi Božji zahvalo in priprošnjo za  
sodelavce župnije  

Trbovlje - sv. Marija: za zdravje  

Trbovlje - sv. Martin: za  Dušana in pok. in družine Petan  
za  Hedviko in Edija Hribška  

Hrastnik: za  Mateja Lična in v zahvalo za prejete zakramente 

Dol pri Hrastniku: za  Rudolfa in Pavlo Kačič (obl.)  

Torek, 26. 12.  
sv. Štefan,  

diakon in mučenec 

10.00 
 
 

10.00 

sv. Katarina: za  Štefana in Justino Grešak in sorodnike  
za  Jožeta Tomažina (8. dan)  
                            (po maši blagoslov konj) 

Turje: za  Ladota (obl.) in Jelko Železnik  

  Sreda, 27. 12.  
sv. Janez, apostol in evangelist 

8.00 Hrastnik: po namenu 

Četrtek, 28. 12.  
sv. Nedolžni otroci  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: za  starše Gričar, Hribšek in Alojza Gričarja  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Brigito Marinko (obl.)  
za  Iva in Agato Bobonja, Anta in Kato Remič  
za  Ivanko Rozman (8. dan)  

Petek, 29. 12.  
sv. David, kralj  

8.00 
 

18.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Franca Lindiča  
za  Anico (obl.) in Janeza Pečjaka  

Turje: Materi Božji v zahvalo in priprošnjo za zdravje  

Sobota, 30. 12.  
sv. Feliks, papež  

16.00 

19.00 
 

Draga: za  župnika Franca Ornika (ob roj. dnevu)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Pavla Nemeta  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
Hvala vsem sodelavcem, ki ste v naših cerkvah poskrbeli za postavitev jaslic in drugega 
božičnega okrasja ter za krašenje.  

Ponekod je navada, da duhovnik za božične praznike obišče župljane na njihovih domo-
vih, kjer se ob jaslicah zberejo k blagoslovu njihovega doma in družine. Kdor bi v tem 
času želel prejeti blagoslov doma in družine, naj to sporoči v zakristiji.  

V petek, 29. decembra, bo ob 18.00 sv. maša v Turju, ob 18.45 pa bo božični koncert 
zbora Prosavus. Lepo vabljeni.  

Tudi letos vas bodo od 27. do 30. decembra (med 10. in 17. uro) obiskovali koledniki. Če vas 
preteklo leto koledniki niso obiskali in bi si to želeli, nam to sporočite v zakristiji. Obisk kole-
dnikov je možen tudi na Dolu in v Hrastniku. Vaši darovi so namenjeni za misijone. Hvala.  

Od 26. do 30. decembra bodo vse štiri župnijske cerkve od 16.00 do 18.00 odprte za ogled 
jaslic. Ogled je možen tudi pred ali po sv. mašah, po dogovoru pa tudi v drugih terminih. Za 
ogled izven predvidenih ur se dogovorite po telefonu (kontakti so objavljeni na vratih cerkva).  

Skavti so nam prinesli LUČ MIRU IZ BETLEHEMA. Plamen lahko dobite po sv. mašah. Priporo-
čen dar za svečo je 3.50 €, del zbranih prispevkov je namenjen v dobrodelne namene. Hvala.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

Na silvestrovo lepo vabljeni k večerni sv. maši ob 19.00. Po sv. maši vabljeni v Molovo 
hišo, na družabno srečanje. Gospodinje naprošamo za pecivo ali kakšno drugo dobroto.  

Na god sv. Štefana, 26. decembra, bo sv. maša ob 10.00 pri sv. Katarini v Čečah. Po sv. 
maši bo blagoslov konj. Sv. maše v cerkvi sv. Martina in sv. Marije ta dan ne bo.  

 

Hrastnik  

V sredo, 27. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.  

V soboto, 30. decembra, bo ob 16.00 sv. maša v cerkvi v Dragi. Ta dan je rojstni dan pok. 
župnika Franca Ornika. Sv. mašo bomo obhajali v cerkvi, za obnovo katere se je pokojni 
župnik zadnja leta svojega življenja, kljub težki bolezni, tako zelo trudil. Lepo vabljeni.   

 

Dol pri Hrastniku   

Na god sv. Štefana, 26. decembra, bo sv. maša v Turju ob 10.00. Lepo vabljeni.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa pro-
simo vernike iz Marnega. Hvala tudi vsem tistim, ki ste pomagali pri pripravi jaslic.  

31. december 

NEDELJA  

SVETE  

DRUŽINE  
sv. Silvester,  

papež  

8.00 
 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 
 

19.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Silvestra Garbasa  
za žive in  iz družin Grabnar, Šmid in Filač  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Silva Jordana (obl.), brata in starše 

Hrastnik: za  Terezijo Potočan (30. dan)  

Dol:  za  Antona Šoparja (obl.) in sorodnike  
za  Antona in Faniko (obl.) Globevnik, Miha in Olgo Funkelj 
ter Jožeta Koprivnika  

Trbovlje - sv. Martin:  v zahvalo in priprošnjo ob vstopu v novo leto 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Verjetno ste v preteklih tednih in mesecih že zasledili, da bodo v 
Trbovljah pri Sv. Martinu potekala Alfa srečanja. Kar nekaj je o tem 
že bilo povedano a se kljub temu mnogim še postavljajo vprašanja 
kaj so Alfa srečanja in kako izgledajo. Vsekakor Alfa srečanja niso 
predavanja ali učne ure. To ni biblična ali molitvena skupina. Alfa 
srečanja so družabna srečanja, kjer se srečujejo ljudje z življenjski-

mi vprašanji. To so vprašanja, s katerimi se na neki točki življenja srečamo vsi ljudje. Tudi če 
se nam zdi, da smo na večino življenjskih vprašanj že dobili odgovore, je zelo velika verjet-
nost, da so kakšna vprašanja ostala neodgovorjena. V tem primeru so Alfa srečanja name-
njena tudi nam. Tudi če se opredeljujemo kot neverni, smo ali nismo krščeni, smo ali nismo 
redni obiskovalci nedeljskega bogoslužja, so Alfa srečanja primerna za nas, če se odločimo 
sodelovati. Vabljeni ste vsi. 
Tedensko srečanje okvirno traja nekaj manj kot dve uri in je sestavljeno iz več delov. Najprej 
se po manjših skupinah zberemo v sproščenem pogovoru ob čaju in kakšnem prigrizku. Sle-
di ogled kratkega filma (okrog 20 minut). Za tem se zopet zberemo v skupini, kjer teče pogo-
vor o filmu, ki smo si ga ogledali. Srečanja potekajo v sproščenem in prijateljskem vzdušju.  

V kolikor se čutite nagovorjene, vas vabimo na Alfa srečanja, ki se bodo pričela 
10. januarja, vedno ob 18.30, v župniji  Trbovlje - sv. Martin. 
Prijave zbiramo do 1. januarja 2024. Vabljeni, da vzamete 
kakšno gradivo, povabite koga od vaših bližnjih in tudi v svo-
jih molitvah podprete Alfa srečanja. Več informacij in spletno 
prijavo najdete na QR kodi oz. na www.alfa-trbovlje.com.  

Veselimo se srečanja z vami. Prisrčno vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od        
pokojnega Božidarja Dolinarja, Ivanke Rozman in Ane Tomelj.  

Molimo za pokoj njihovih duš.   

Božični prazniki naj vam v življenje   
prinesejo obilje Božjega blagoslova,          
v novem letu pa naj vas spremljajo 

zdravje, osebno zadovoljstvo               
in notranji mir.  

Matej Dečman, župnik in Gregor Majcen, vikar 


